基隆市德和國小 109 學年度第一學期家庭教育推動小組會議紀錄

一、 會議日期：109 年 9 月 2 日星期三 下午 14:30 至 15:30

二、 會議地點：會議室

三、 主席：校長

四、 出席人員：如附件

五、 會議紀錄：

    依據家庭教育法及家庭教育中心推行家庭教育計畫，學校教育在正式課程外，每

學年須實施 4 小時家庭教育課程教學。本學期預計家庭推動相關活動如下:

（一）子職教育「小手做家務,節慶懷舊之旅」

1.辦理時間：109/08/22

2.活動說明：鼓勵孩子於日常生活中主動分擔家務，增進孩子與手足及父母互動的機

會，學習生活規範，建立慈孝家庭觀念。

（二）親師座談會

1.辦理時間：109/09/11

2.活動說明：透過各班親師座談會及家長座談宣導家庭教育與親子互動觀念。

（三）家庭教育種子教師回校宣導

1.辦理時間：109/10/07

2.活動說明：提供學校教師家庭教育融入教學之教法與教材範例，以協助教師推動學

校家庭教育課程之設計與實施，並在教學領域推廣。

（四）親子專題講座：「用藝術談親子教養」

1.辦理時間：109/10/31

2.活動說明：透過藝術來針對親子互動相關主題，用繪本來呈現。

（五）家庭教育讀本教學( 班級書箱輪讀 )

1.辦理時間：109/09/01~110/1/15

2 活動說明：透過班級書箱輪讀，將家庭教育相關讀本融入學生學習，提昇本校家庭

教育之廣度與深度。

（六）歲末親子活動

1.辦理時間：109/12/19

2.活動說明：透過學校歲末活動邀請家長到校參觀孩子的動態活動展和靜態藝文展，

增進親子關係。

（七）辦理教師 e學院家庭教育研習

1.辦理時間：109/10/07-110/01/20

2.活動說明：透過教師 e學院線上課程，培養教師專業輔導知能，增進教師親師溝

通。

（八）小天使親子專刊

1.辦理時間：110/01/03

2.活動說明：透過『小天使親子專刊』宣導家庭教育相關資訊，增進親子關係。

（九）結合學校志工家長資源推展家庭教育活動：培訓愛心志工，協助低年級學生補

救教學服務。

輔導行政             單位主管                校長